թվականի համար սահմանված տեղական վճարի դրٳյքաչափի նկատմամբ կիրառվٳմ են 
դրٳյքաչափի նվազեցման արտոնٳթյٳններ, այն սահմանելով՝ 

ա. Արաբկիր վարչական շրջանի տարածքٳմ՝ յٳրաքանչյٳր ամսվա համար՝ 20000 
/քսան հազար/ դրամ՝ մեկ սարքավորման համար. 

բ. Կենտրոն վարչական շրջանի տարածքٳմ՝ յٳրաքանչյٳր ամսվա համար՝ 26000 
/քսանվեց հազար/ դրամ՝ մեկ սարքավորման համար. 

գ. Աջափնյակ, Ավան, Դավթաշեն, Էրեբٳնի, Մալաթիա-Սեբաստիա, Նոր Նորք, Նորք-
Մարաշ, Նٳբարաշեն, Շենգավիթ և Քանաքեռ-Զեյթٳն վարչական շրջանների 
տարածքներٳմ՝ յٳրաքանչյٳր ամսվա համար՝ 16000 /տասնվեց հազար/ դրամ՝ մեկ 
սարքավորման համար. 

21) Արցախյան պատերազմների, ինչպես նաև Հայաստանի Հանրապետٳթյան 
պաշտպանٳթյան մարտական գործողٳթյٳնների կամ հակառակորդի հետ շփման գծٳմ 
մարտական հերթապահٳթյան կամ հատٳկ առաջադրանքներ կամ ծառայողական 
պարտականٳթյٳններ կատարելٳ ժամանակ զոհված, գերեվարված կամ անհայտ կորած